
Strana 1 (celkem 4)

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo
na zhotovení projektových prací

uzavřené dne 15.04.2020

Číslo smlouvy objednatele:        103/ODO/2020
Číslo smlouvy zhotovitele:         20 050 00

Smluvní strany:

1. Krajská správa a údržba silnic Kar lovarského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Sokolov, Chebská 282,  PSČ 356 01
kontaktní adresa: Dolní Rychnov, Chebská 282, PSČ 356 04
IČO: 70947023, DIČ: CZ70947023
zastoupená ředitelem organizace: Ing. Jiřím Šlachtou
zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 114
zřizovací listina ze dne 13. 12. 2001
bankovní spojení:                                            
číslo účtu:                     
oprávněn jednat ve věcech technických:                     funkce: t                  
tel.:                                                                
odpovědný pracovník:                                                      
tel.                                             

/dále jen „ objednatel“ /

2. Pontex, spol. s r . o.
se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník
korespondenční adresa: dtto
IČO:  407 63 439
DIČ:    CZ40763439 (plátci DPH)
zastoupena: Ing. Václavem Hvízdalem – jednatelem, Ing. Petrem Součkem – jednatelem,

Ing. Martinem Havlíkem – jednatelem, (každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost
samostatně)

zapsaná do obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2994
bankovní spojení:           
číslo účtu:               
Odpovědný projektant:
                                                              

/dále jen „ zhotovitel“ /

I .

Úvodní ustanovení

1. Dnešního dne, měsíce a roku se obě uvedené smluvní strany dohodly na následujícím textu Dodatku č. 4 ke
Smlouvě o dílo na zhotovení projektových prací č. 103/ODO/2020 ze dne 15.04.2020 na akci
„ Modernizace mostu ev.č. 209 – 011a Nové Sedlo a Modernizace mostu ev.č. 181 2 – 1 Stará
Chodovská“ , kterým se upravuje článek II. Předmět díla, článek III. Doba plnění a článek IV. Cena za
dílo.



Strana 2 (celkem 4) 

 
II. 

Předmět dodatku 

1. Vzhledem k tomu, že Ředitelství silnic a dálnic ČR zcela a zásadně změnilo v rámci projednání 
dokumentace pro SP své stanovisko oproti souhlasu s koncepcí mostu, který vydalo v rámci zpracování 
projektové dokumentace, bylo nutno zcela přepracovat koncepci mostu i postup výstavby. 

 
S ohledem na výše uvedenou skutečnost bylo nutno zcela změnit způsob modernizace mostu, změnit 
polohu opěr, počet a rozpětí polí, niveletu na mostě atd. Pro zajištění této koncepční změny je nutno kromě 
přepracování již hotové dokumentace DUSP zajistit i IGP v místech nových podpor a geodetické zaměření 
celého úseku ve vazbě na změnu nivelety. 
 
 

III. 
Předmět díla 

 
1. S ohledem na důvody popsané výše se smluvní strany dohodly na rozšíření ustanovení článku II. Předmět 

plnění takto: 
 

U mostu ev.č. 209-011a Nové Sedlo bude nad rámec původního rozsahu díla proveden IGP pro návrh 
založení podpor mostu, s ohledem na jejich novou polohu není možné použit původní základy, dále bude 
provedeno zaměření území v rozsahu umožňujícím navrhnout nezbytnou změnu nivelety na mostě a úseku 
mezi dvěma sousedními kruhovými objezdy. Modernizace mostu bude provedena jeho náhradou zcela 
novým dvoupolovým objektem s podporou umístěnou ve středním dělícím pásu D6 a opěrami ve svahu 
dálničního zářezu. 

 
 

IV. 
Doba plnění 

 
1.  S ohledem na důvody popsané výše se smluvní strany dohodly na změně ustanovení článku III. Doba 

plnění. 
 

      Původní znění: 
 

• Předpoklad zahájení prací: 03/2020 

• Předání diagnostiky na most ev.č. 209 – 011a Nové Sedlo      

• Předání diagnostiky na most ev.č. 181 2 - 1 Stará Chodovská                                                                                                        

28.08.2020 

21.12.2020 

• Předání koncepce návrhu – most ev.č. 209 – 011a Nové Sedlo       

• Předání čistopisu DUSP – most ev.č. 209-011a Nové Sedlo 

• Předání čistopisu PDPS – most ev.č. 209-011a Nové sedlo 

13.11.2020 

21.12.2020 

Do 30ti dnů od 
písemné výzvy 

zadavatele 

• Předání koncepce návrhu – most ev.č. 181-2-1 Stará Chodovská      

• Předání čistopisu DSP/PDPS – most ev.č. 181 2- 1 Stará Chodovská 

21.12.2020 

        Do 10ti 
dnů od zaslání 

připomínek 
zadavatelem 

 
 



Strana 3 (celkem 4) 

     Nové znění: termíny pro most ev.č. 209-011a Nové Sedlo 
 

• Předpoklad zahájení prací: 03/2020 

• Předání diagnostiky  28.08.2020 

• Předání konceptu DUSP (předjednaného s dotčenými orgány) 
k projednání zadavatelem včetně IGP a doplněného geotechnického 
zaměření (1x tištěné paré + el. verze) 

15.09.2021 

• Připomínky zadavatele 

 

do 22.09.2021 

• Předání čistopisu (bez zapracovaných připomínek dotčených 
orgánů) DUSP v elektronické podobě včetně zapracovaných 
připomínek zadavatele + 1x tištěné paré  

11.10.2021 

• Předání čistopisu DUSP v tištěné podobě (9 paré) včetně všech 
kladných požadovaných stanovisek dotčených orgánů 

Termín předání uvažuje s  termínem pro vyjádření DO max. 30 dnů 
od podání žádosti. V případě, že některý DO tento termín 
prokazatelně překročí, stejným způsobem se posunuje termín 
odevzdání DUSP. Žádost DO bude odeslána neprodleně po 
zapracování připomínek zadavatele. 

17.12.2021 

• Předání čistopisu PDPS 

 

do 30-ti dnů od 
zaslání písemné 

výzvy zadavatele 

 

V. 
Cena za dílo 

1.  Na základě vzájemné dohody se upravuje cena díla sjednaná dle článku IV. Cena za dílo takto:  
 
            Původní znění: 

 

• Čistopis DUSP – most ev.č. 209 – 011a Nové Sedlo 
Sedlo     

  

• Čistopis PDPS – most ev.č. 209-011a Nové Sedlo 

371 400,00 Kč 
bez DPH 

 

198 000,00 Kč 
bez DPH 

 

449 394,00 Kč 
s DPH 

 

239 580,00 Kč 
s DPH 

• Čistopis DSP/PDSP – most ev.č. 181-2-1 Stará 
Chodovská      

379 600,00 Kč 
bez DPH 

 

459 316,00 Kč 
s DPH 

• Cena za dílo celkem      949 000,00 Kč 
bez DPH 

 

1 148 290,00 
Kč s DPH 

 

 



Strana 4 (celkem 4)

Nové znění:

• Čistopis DUSP – most ev.č. 209 – 011a Nové Sedlo
Sedlo

• Čistopis PDPS – most ev.č. 209-011a Nové Sedlo

371 400,00 Kč
bez DPH

198 000,00 Kč
bez DPH

449 394,00 Kč
s DPH

239 580,00 Kč
s DPH

• Inženýrsko-geologický průzkum – most ev.č. 209 – 011a
Nové Sedlo Sedlo

• Geodetické zaměření – most ev.č. 209-011a Nové Sedlo

132 500,00 Kč
bez DPH

18 000,00 Kč
bez DPH

160 325,00 Kč
s DPH

21 780,00 Kč s
DPH

• Čistopis DSP/PDSP – most ev.č. 181-2-1 Stará
Chodovská

379 600,00 Kč
bez DPH

459 316,00 Kč
s DPH

• Cena za dílo celkem      1 099 500,00
Kč bez DPH

1 330 395,00
Kč s DPH

VI .
Závěrečná ustanovení

1. Uzavřením tohoto dodatku se ruší veškeré dříve dohodnuté termíny týkající se mostu ev.č. 209-11a Nové
Sedlo. Práce na změněné koncepci modernizace mostu se zahajují dnem podpisu tohoto dodatku.

2. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem se nemění a zůstávají nadále v platnosti beze změn.

3. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán pouze v elektronické formě.

4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít dodatek s výše
uvedeným obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

5. Tento dodatek má čtyři strany.

6. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami.

7. Dodatek v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv bude uveřejněn objednatelem nejdéle do 30
dní od uzavření dodatku v registru smluv. Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru
smluv.

v Praze dne:                                                            v Sokolově dne:12.7.2021

…………………………………                                                ………………………………….
Ing. Mar tin Havlík  Ing. Jiří Šlachta
jednatel společnosti  ředitel organizace
Pontex, spol. s r.o.  Krajská správa a údržba silnic

Karlovarského kraje,
příspěvková organizace


		2021-06-25T10:57:48+0200
	Ing. Martin Havlík


		2021-07-12T11:47:00+0200


		Ivana Pitrmocová




